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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

​​​​​​​​​​​​
PËR RIVLERËSIMIN E RINUMËRIMIN E VOTAVE TË VLEFSHME E TË PAVLEFSHME TË KANDIDATËTVE PËR KRYETAR TË KOMUNËS ZHARRËZ, QARKU FIER, VOTA TË NDODHURA NË KUTINË E VOTAVE TË KANDIDATIT PËR KRYETAR KOMUNE DHE NË KUTINË E VOTAVE PËR KËSHILLIN E KOMUNËS, PËR QV NR. 3092 E QV NR. 3093. PASQYRIMIN E TË DHËNAVE TË KËTIJ RINUMËRIMI E RIVLERËSIMI NË TABELËN PËRMBLEDHËSE TË REZULTATEVE PËR KRYETAR KOMUNA ZHARRËZ, QARKU FIER.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 20.06.2011, me pjesëmarrjen e:
Arben            RISTANI-          Kryetar

     Dëshira         SUBASHI-         Zv/Kryetare

     Artan            LAZAJ-              Anëtar

     Hysen           OSMANAJ -        Anëtar

     Klement        ZGURI -            Anëtar
     Pandeli         VARFI -              Anëtar

     Vera             SHTJEFNI -        Anëtare
Shqyrtoi çështjen me:
OBJEKT:
Rivlerësimin e rinumërimin e votave të vlefshme e të pavlefshme të kandidatëve për kryetar dhe komunës Zarrëz, Qarku Fier,vota të ndodhura në kutinë e votave të kandidatit për kryetar komune dhe në kutinë e votave për këshillin e komunës, për QV nr.3092 e QV nr.3093. Pasqyrimin e të dhënave të këtij rinimërimi e rivlerësimi në Tabelën Përmbledhëse të Rezultateve për Kryetar Komuna Zharrëz, Qarku Fier. 

BAZË LIGJORE:
Neni 21, pika 1, neni 117, neni 118 e vijues të ligjit Nr. 10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, Vendimi nr.56 të datës 09.06.2011, i  Kolegjit Zgjedhor pranë Gjykatës së Apelit Tiranë, dhe Vendimi Nr. 1132, datë 20.06.2011 të Komisionit Qendror të Zgjedhjeve.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe dëgjoi diskutimet e të pranishmëve 
V Ë R E N :
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mbështetur në nenit 21, pika 1 të ligjit Nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, me vendimin Nr. 1022 datë 15.06.2011, ka vendosur ekzekutimin e vendimit nr. 70 të datës 15.06.2011 të Kolegjit Zgjedhor të Gjykatës së Apelit Tiranë, me objekt të kërkesë padisë “Shfuqizimin e Vendimit nr. 802, datë 01.06.2011, të KQZ-së, ndryshimin e Tabelës Përmbledhëse për Kryetar Komuna Zharrëz, Qarku Fier”.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, sikundër përcaktoi në vendimin nr. 1022, datë 15.06,2011, kreu në seancën plenare të datës 20.06.2011, ora 10.00, rivlerësimin e rinumërimin e fletëve të votimit  të hedhura në kutitë e votave të kandidat për Kryetar Komune dhe në  kutitë e votave për këshillin e Komunës Zharrëz, Qarku Fier, për QV nr. 3092 e QV nr. 3093, duke zbatuar procedurat përkatëse të sanksionuara në Kodin Zgjedhor. 
Nga rivlerësimi dhe rinumërimi i votave të gjendura në kutinë e votimit për Kryetar të Komunës Zharrëz, të QV-së nr. 3092, rezultoi se rezultati për sejcilin nga kandidatët garues, po ashtu dhe numri i votave të pavlefshme, ishin  të njëjta me ato të Tabelës së rezultatit për Kryetar të Komunës Zharrës të GN. Në këtë kuti u gjendën 472 fletë votimi të vlefshme, të cilat i përkasin z. Arben Semanjaku 298 vota, z. Taulant Garxenaj 131 vota, z. Alban Grembi 43 vota, dhe njëhkosisht në këtë kuti u gjenden 6 fletë votimi të pavlefshme.
Nga rinumërimi i votave për kryetar komune të hedhura gabimisht në kutinë e votimit për Këshillin e Komunës Zharrës, të QV-së nr. 3092, rezultoi se:

· Në zarfin e fletëve të votimit të pavlefshme u gjend 1 (një) fletë votimi për kandidatin për Kryetar të Komunës Zharrëz.  Nga vlerësimi i kësaj vote të hedhur në kutinë e gabuar, rezultoi të ishte e vlefshme në kuptim të përcaktimeve të nenit 117 të Kodit Zgjedhor, dhe i përkiste kandidatit z. Arben Semanjaku. 
Nga rivlerësimi dhe rinumërimi i votave të gjendura në kutinë e votimit për Kryetar të Komunës Zharrës, të QV-së nr. 3093, rezultoi se rezultati për sejcilin nga kandidatët garues, po ashtu dhe numri i votave të pavlefshme, ishin  të njëjta me ato të Tabelës së rezultatit për Kryetar të Komunës Zharrës të GN. Në këtë kuti u gjendën 564 fletë votimi të vlefshme, të cilat i përkasin z. Arben Semanjaku 144 vota, z. Taulant Garxenaj 413 vota, z. Alban Grembi 7 vota, dhe njëhkosisht në këtë kuti u gjenden 16 fletë votimi të pavlefshme.
Nga rinumërimi i votave për kryetar komune të hedhura gabimisht në kutinë e votimit për Këshillin e Komunës Zharrës, të QV-së nr. 3093, rezultoi se:

· Në zarfin e fletëve të votimit të pavlefshme u gjendën 2 (dy) fletë votimi për kandidatin për Kryetar të Komunës Zharrëz.  Nga vlerësimi i këtyre votave të hedhura në kutinë e gabuar, në kuptim të përcaktimeve të nenit 117 të Kodit Zgjedhor, të dyja u vlerësuan të vlefshme dhe i përkasin kandidatit z. Taulant Garxenaj. 
PËR KËTO ARSYE:

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve mbështetur në nenin 21, pika 1, të i ligjit Nr. 10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë, Vendimi nr.70 të datës 15.06.2011, i  Kolegjit Zgjedhor pranë Gjykatës së Apelit Tiranë, dhe Vendimi Nr.1022, datë 15.06.2011 të Komisionit Qendror të Zgjedhjeve,
V E N D O S I
1. Ndryshimin e tabelës së rezultatit për Kryetar të Komunës Zharrëz, që i përket QV nr. 3092, duke pasqyruar ne rubrikën për Kandidatin Z. Arben Semanjaku 299 vota; 

2. Ndryshimin e tabelës për Kryetar të Komunës Zharrës, që i përket QV nr.3093, duke pasqyruar ne rubrikën për Kandidatin Z. Taulant Garxenaj 415 vota.
3. Ndryshimin e tabelës përmbledhëse për kryetar të komunës Zahrrës, Qarku Fier, duke pasqyruar ne rubrikën për Kandidatin e Koalicionit “Aleanca për Qytetarin” z.Taulant Asqeri Garxenaj 1686 vota; në rubrikën për Kandidatin e Koalicionit “Aleanca për të Ardhmen” z. Arben Marko Semanjaku 1684.
4.  Shpalljen fitues për Kryetar të Komunës Zharrës, z.Taulant Asqeri Garxenaj të   propozuar nga Koalicionit “Aleanca për Qytetarin”.

5.  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
6. Kundër këtij vendimi, mund të bëhet ankim në Kolegjin Zgjedhor pranë Gjykatës së

Apelit Tiranë, brenda 5 ditëve nga shpallja e tij.

Arben            RISTANI-          Kryetar

     Dëshira         SUBASHI-         Zv/Kryetare

     Artan            LAZAJ-              Anëtar

     Hysen           OSMANAJ -        Anëtar

     Klement        ZGURI -            Anëtar
     Pandeli         VARFI -              Anëtar
     Vera             SHTJEFNI -        Anëtare

______________________________________________________________________________
Nr. 1132 i Vendimi   Data 20.06.2011 e Vendimit    Ora 10.00 e Vendimit 

                       Rivlerësimin e rinumërimin e votave të vlefshme e të pavlefshme të kandidatëve për kryetar 
                           dhe komunës Zarrëz, Qarku Fier,vota të ndodhura në kutinë e votave të kandidatit për

                   kryetar komune dhe në kutinë e votave për këshillin e komunës, për QV nr.3092 e QV nr.3093.
                       Pasqyrimin e të dhënave të këtij rinimërimi e  rivlerësimi në Tabelën Përmbledhëse të Rezultateve për Kryetar Komuna Zharrëz,  Qarku Fier.


_1113900515.bin

